
 

Académies 
Années 

 

2009 2010 2011 2012 2013 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 303,3 pas d'entrant pas d'entrant 708,2 173 

AMIENS pas d'entrant 35 21 21 156,1 

BESANCON 138,1 pas d'entrant 128,1 pas d'entrant pas d'entrant 

BORDEAUX 81,1 306,2 349,3 430 535,2 

CAEN 171,2 1467,2 pas d'entrant 585,3 571,3 

CLERMONT pas d'entrant 111 128 pas d'entrant 535,2 

CORSE pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant 

CRETEIL 21 21,1 21 35,1 21 

DIJON 81 35 128 pas d'entrant 506,2 

GRENOBLE pas d'entrant 288,2 65 pas d'entrant pas d'entrant 

GUADELOUPE 131 1071 pas d'entrant 1072 pas d'entrant 

GUYANE 145 pas d'entrant 108 142 pas d'entrant 

LILLE 21 152,1 21,1 271,3 406,3 

LIMOGES pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant 100 pas d'entrant 

LYON 21 pas d'entrant 65 121,1 156,1 

MARTINIQUE pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant 1144 

MAYOTTE 158 137 142 457 251 

MONTPELLIER 385,2 609,3 358,2 545,2 pas d'entrant 

NANCY-METZ 51 352,3 pas d'entrant 371,3 pas d'entrant 

NANTES 1638,2 494,2 1072 65 268 

NICE 316,3 107 156 616,2 402,2 

ORLEANS-TOURS pas d'entrant 431 35 135 571,3 

PARIS pas d'entrant 21 21 pas d'entrant 142,1 

POITIERS 680,2 pas d'entrant pas d'entrant 144 pas d'entrant 

REIMS 133 pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant pas d'entrant 

RENNES 221,2 411,2 231,2 pas d'entrant pas d'entrant 

REUNION 348,2 1071 1371,3 pas d'entrant pas d'entrant 

ROUEN 138,1 pas d'entrant pas d'entrant 552,2 696,2 

STRASBOURG 21 111,1 452,2 35 pas d'entrant 

TOULOUSE 252,2 406,3 445,2 545,2 149 

VERSAILLES 21 21 28,1 35 485,3 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

pas d'entrant  

471,3 

298,2 

121,1 

571,3 

371,3 

pas d'entrant 

121,1 

pas d'entrant 

35 

1668,2 

1135,1 

568,3 

pas d'entrant 

21 

pas d'entrant 

86 

880,2 

252 

124 

378,3 

592,3 

21 

1030,2 

pas d'entrant 

464,2 

pas d'entrant 

399,3 

35 

65 

28 

2015 
Barème du 

dernier entrant 

271 

490,2 

712,3 

185 
pas d'entrant 

pas d'entrant 

1168 

45 

442,3 

288 
pas d'entrant 

1600,3 

629,3 
pas d'entrant 

278 
pas d'entrant 

pas d'entrant 

1478,3 

478,3 

172 

199 

78,1 

28 

533,2 

502,2 

128 

1209 

35 

21 

521,3 

35,1 

Génie civil 
Équipement techn. énergie 

MOUVEMENT 2016 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée PLP de 2009 à 2015 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 

varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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